
 
 

Protokół nr 32 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa RMW 

w dniu 18 maja 2021 r., godz. 14.30,  Sala Sesyjna, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.10.5.2021 

 

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak Przewodnicząca 

Komisji. 

Pierwsza część posiedzenia stanowiła wspólne posiedzenie trzech 

Komisji: Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa, Komisji ds. Polityki 

Senioralnej oraz Komisji Spraw Społecznych Osiedli i Partycypacji 

Rady Miejskiej Wrocławia. Prowadził ją radny Pan Michał Piechel 

Doradca Społeczny Prezydenta Wrocławia ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

Na ogólną liczbę 6 radnych, członków Komisji Zdrowia i 

Bezpieczeństwa wszyscy radni byli obecni na posiedzeniu. 

Lista obecności radnych członków Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości, przedstawiających prezentacje 

w czasie posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Prezentacja przygotowana przez Biuro Wrocław Bez Barier stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Prezentacja przygotowana przez MOPS stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Informacja na temat stanu epidemiologicznego w placówkach 

oświatowych: przedszkolach, szkołach podstawowych, szkołach 

ponadpodstawowych, szkołach placówkach specjalnych. Materiały 

przesłane przez Departament Edukacji stanowią załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Część z udziałem Komisji ds. polityki Senioralnej oraz Komisji 

Spraw Społecznych Osiedli i Partycypacji prowadzona przez radnego 
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Pana Michała Piechela Doradcę Społecznego Prezydenta Wrocławia 

ds. Osób Niepełnosprawnych. 

III Sprawy bieżące dotyczące spraw Komisji Zdrowia i 

Bezpieczeństwa 

IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu 

Radny Michał Piechel Doradca Społeczny Prezydenta Wrocławia  

ds. Osób Niepełnosprawnych przywitał zebranych na posiedzeniu. Na 

Sali Sesyjnej, a także przed monitorami komputerów witani byli 

członkowie trzech Komisji Rady Miejskiej Wrocławia: Komisji  

ds. Polityki Senioralnej, Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz 

Komisji Spraw Społecznych Osiedli i Partycypacji. Na posiedzenie 

przybyli także Dyrektor Biura Bez Barier w Urzędzie Miejskim 

Wrocławia i Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Ad. I Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Radni bez uwag przyjęli porządek posiedzenia Komisji. 

Ad. II Część wspólna posiedzenia, w której wzięli udział członkowie 

trzech zaproszonych Komisji Rady Miejskiej Wrocławia. Część ta była 

prowadzona przez  Radnego Michała Piechela Doradcę Społecznego 

Prezydenta Wrocławia ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Radny poprosił zaproszonych Dyrektorów o zabranie głosu. 

Przedstawione zostały dwie prezentacje.  

Pierwsza z nich przygotowana przez Dyrektora Biura Wrocław Bez 

Barier Urzędu Miejskiego Wrocławia omówiła wiele zagadnień. 

Dotyczyły one między innymi inicjowania, monitorowania i 

uczestniczenia Gminy Wrocław w działaniach na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami. Prezentacja wskazała, że należy 

promować pozytywy wizerunek osób z niepełnosprawnościami. Może 

to się odbywać poprzez organizowanie szkoleń, debat i akcji 

edukacyjnych. Prezentacja pokazała, że istnieją wrocławskie 

standardy dostępności przestrzeni miejskich. Na slajdach 
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przedstawiono wyposażenie niektórych budynków Urzędu Miejskiego 

Wrocławia np. system pętli indukcyjnej przenośnej przeznaczonej dla 

osób z niepełnosprawnością słuchową. W budynkach Urzędu 

Miejskiego zastosowano także urządzenia elektroniczne ułatwiające 

osobom niewidomym i słabo widzącym orientację przestrzenną. 

TOTUPOINTY to urządzenia elektroniczne z możliwością 

wykorzystania aplikacji mobilnej. Ponadto z myślą o mieszkańcach  

z niepełnosprawnością budynki Urzędu Miejskiego Wrocławia zostały 

wyposażone w rolowaną rampę przenośną, która umożliwia 

pokonanie przeszkody w przypadku nierównej nawierzchni, a także 

w podnośnik jezdny, przeznaczony do łatwego przenoszenia oraz 

transportowania osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Ponadto  

w trzech największych budynkach Urzędu Miejskiego znajdują się 

punkty ładowania elektrycznych wózków inwalidzkich. Możliwość 

korzystanie z wygodnej komunikacji miejskiej dla wszystkich 

Wrocławian, a szczególnie dla osób z niepełnosprawnością jest 

niezwykle istotna dlatego, po Wrocławiu jeździ 100% autobusów 

niskopodłogowych. Kolejne tramwaje kupowane przez Miasto także 

będą spełniać ten warunek. Dodatkowo pilotażowo wprowadzono 

piktogramy na przystankach komunikacji MPK. Miasto wspiera 

organizowanie aktywności sportowych i wydarzeń kulturalnych 

organizowanych z udziałem osób z niepełnosprawnościami. Ponad 

wymienione już działania zdaniem Dyrektora Biura Bez Barier 

niezwykle ważne jest, aby proponować rozwiązania prawne  

i organizacyjne mające na celu przeciwdziałanie dyskryminacji osób 

z niepełnosprawnościami.  Na koniec zaznaczono, że kontynuowane 

są działania zapoczątkowane przez Bartłomieja Skrzyńskiego  

w ramach projektu „Wrocław Bez Barier”. 

Do protokołu została załączona prezentacja, która została 

przygotowana przez Miejski Ośrodek pomocy Społecznej.  

Pan Michał Piechel prowadzący wspólną cześć posiedzenie 

podziękował Dyrektorowi Biura Bez Barier za zaprezentowanie 

slajdów i poprosił kolejnego zaproszonego gościa o zabranie głosu. 
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Drugą prezentację przedstawił Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej we Wrocławiu. Wicedyrektor MOPS-u zaczynając 

swoją wypowiedź zaznaczył, że rocznie wrocławski MOPS wspiera  

i współpracuje z około 20 tys. osób z niepełnosprawnościami. 

Instytucja realizuje zadania ustawowe, a także wynikające  

z potrzeby tworzenia przyjaznej przestrzeni dla osób z 

niepełnosprawnością. Zadaniem Pomocy Społecznej jest bardzo 

szeroko rozumiana pomoc potrzebującym, ale  

w dzisiejszej prezentacji największe skupienie jest na osobach  

z niepełnosprawnościami. Pomoc dla potrzebujących realizowana jest 

poprzez Dział Adaptacji Osób z Niepełnosprawnościami, Powiatowy 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności i Oświadczeń oraz 

poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi. Współpraca  

z organizacjami jest nie do przecenienia i bez niej trudno byłoby 

działać i poznawać środowisko. Organizacje pozarządowe działające 

na rzecz osób z niepełnosprawnościami są bowiem zakładane przez 

osoby z niepełnosprawnościami, przez ich najbliższych, albo przez 

fachowców. Wrocław ma szczęście, że obszar pozarządowy jest 

bardzo dobrym partnerem MOPS-u. Dzięki temu wskazane są 

właściwe drogi działań i można sprawnie realizować różnorodne 

zadania. Ustawowe działania są finansowane z PFRON. Są to: 

dofinansowanie kosztów tłumacza języka migowego, dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznane osobom z  niepełnosprawnością na 

podstawie odrębnych przepisów, 

dofinansowanie sportu,kultury, rekreacji i turystyki osób z niepełnos

prawnością, dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów.  

W tym roku na ten cel przeznaczone zostało około 12 mln złotych. 

Poza tym MOPS prowadzi wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego. 

Powiatowe Centrum Orzekania o Niepełnosprawności każdego roku 

wydaje około 7 tyś. orzeczeń o niepełnosprawności. Wydawane są 

także legitymacje oraz karty parkingowe. Wypłata świadczeń z tytułu 
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kształcenia i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnością. Około tysiąca 

dzieci jest wspierane tym świadczeniem, dodatkowo zasiłek 

pielęgnacyjny. MOPS zarządza we Wrocławiu sześcioma 

Środowiskowymi Domami Samopomocy.  

Na przełomie 2020/21 został otwarty nowy dla 30 osób. Są to 

miejsca dziennego wsparcia dla 277 osób z niepełnosprawnościami 

psychicznymi i intelektualnymi. Kolejna działalność to Warsztaty 

Terapii Zajęciowej, które także są prowadzone przez organizacje 

pozarządowe. Warto dodać, że od kilku lat realizowany jest program, 

którym Wrocław może się pochwalić. To asystent osoby  

z niepełnosprawnością. W obszarze wsparcia osób  

z niepełniosprawnościami pojawiła się ostatnio opieka 

wytchnieniowa. Wrocław jest w tym temacie liderem. Po pierwszym 

z sukcesem zainicjowanym mieszkaniu, udało się pozyskać środki 

finansowe na kolejne mieszkanie. Organizowana jest także opieka 

wytchnieniowa w domu. Wydawany jest także Wrocławski Informator 

możliwości i korzyści dla osób z niepełnosprawnościami. Na koniec 

niecodzienna informacja o tym , że Wrocławski Klub Sportowy Śląsk 

wspiera swoich niepełnosprawnych kibiców. W roku 2018 został 

pobity rekord obecności osób z niepełnosprawnością na stadionie. 

Było ich 1074, absolutny rekord świata, który nie został zgłoszony do 

Księgi Rekordów Guinnessa. Dla porównania kilka lat wcześniej  

w Szkocji na meczu rugby obecnych było 700 osób  

z niepełnosprawnościami. Pandemia trochę zmieniła plany, aby  

w 2020 roku przywitać na stadionie 2000 osób i pobić rekord, może 

po pandemii się to uda. 

Do protokołu została załączona prezentacja, która została 

przygotowana przez Miejski Ośrodek pomocy Społecznej. 

Radny Michał Piechel prowadzący posiedzenie Komisji podziękował 

Z-cy Dyrektora MOPS-u i poprosił radnych o zadawanie pytań 

obecnym Panom Dyrektorom, którzy przedstawili swoje prezentacje.  
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Pan Sergiusz Kmiecik Wiceprzewodniczący Komisji ds. Polityki 

Senioralnej zabierając głos zwrócił się do gości i podziękował za 

przedstawienie  przygotowanego materiału. Zdaniem 

Wiceprzewodniczącego, nigdy za wiele informacji w kwestiach 

niepełnosprawności, w których powinniśmy być szczególnie 

wyczuleni. Pan Sergiusz Kmiecik podziękował radnemu Michałowi 

Piechelowi za zaproponowanie pomysłu zorganizowania wspólnego 

spotkania trzech komisji i zaproszenie do udziału Komisji ds. Polityki 

Senioralnej. 

 

Radny Michał Piechel w odpowiedzi dodał, że będzie mu zależało na 

tym, aby zaplanowane wydarzenia w 2022 roku tj. Kongres osób  

z niepełnosprawnościami organizować z mocną współpracą  

z miastami partnerskimi. 

Prowadzący posiedzenie dodał, że w czasie trwania Kongresu będzie 

można  pokazać gościom dorobek naszego miasta. Z drugiej strony 

jeszcze bardziej otworzymy się na mieszkańców z 

niepełnosprawnościami. 

Na koniec Pan Michał Piechel podziękował gościom i radnym za 

udział  

w posiedzeniu, a następnie przekazał głos Przewodniczącej Komisji 

Zdrowia i Bezpieczeństwa, która następną część posiedzenia 

prowadziła jako realizację spraw bieżących porządku posiedzenia dla 

członków Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

Ad. III Sprawy bieżące: 

ppkt.1  

1. Ustalenie terminu i formy posiedzenia w sprawie wydania opinii 

absolutoryjnej  

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa w celu wydania opinii 

do materiałów dotyczących udzielenia Absolutorium dla Prezydenta 

Wrocławia zostało wyznaczone na wtorek, dnia 1 czerwca 2021 r.  

w godz. od 8.00 do godz. 13.00 w trybie korespondencyjnym 

poprzez HCL Notes.  
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ppkt.2  

Zapis z I protokołu KZiB dot. zmiany wiceprzewodniczącego Komisji 

Zdrowia i Bezpieczeństwa w połowie kadencji Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

Pani Agnieszka Rybczak Przewodnicząca Komisji przypomniała 

członkom Komisji o tym, że na pierwszym posiedzeniu Komisji  

w dniu 22 listopada 2018 r., w czasie którego wybierani byli 

przewodniczący i wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i 

Bezpieczeństwa, dokonano ustalenia, zgodnie z którym w połowie 

kadencji Rady Miejskiej Wrocławia nastąpi zmiana na stanowisku 

wiceprzewodniczącego. Zapis tej treści widnieje w Protokole  

nr 1 Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa. Radna, która zgodnie  

z ustaleniami miała zacząć pełnić funkcję wiceprzewodniczącej 

Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa w II połowie kadencji, nie jest już 

członkinią tej Komisji. W zaistniałej sytuacji radni zadecydowali, że 

nie będą dokonywać zmian na stanowisku wiceprzewodniczącego 

Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

ppkt.3  

Pismo do wiadomości Komisji, uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław, dotyczące 

dofinansowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Radni przyjęli do wiadomości treść pisma załączonego w aplikacji  

e-Sesja  przesłanego do wiadomości Komisji przez Radę Powiatu 

Wrocławskiego. 

ppkt.4  

Realizacja planu pracy KZiB na 2021 rok pkt. 5 - Informacja na 

temat stanu epidemiologicznego w placówkach oświatowych: 

przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, szkoły  

i placówki specjalne. Materiały przesłane przez Departament 

Edukacji. 

W aplikacji e-Sesja zostało zamieszczone pismo do wiadomości 

Komisji. 
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Materiały przesłane przez Departament Edukacji zostały dołączone  

do protokołu i stanowią informację na temat stanu 

epidemiologicznego w placówkach oświatowych: w przedszkolach,  

w szkołach podstawowych, szkołach ponadpodstawowych, szkołach  

i placówkach specjalnych. 

Ad. IV Wolne wnioski 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. V Przyjęcie protokołu nr 31 z posiedzenia Komisji. 

Radni bez uwag przyjęli protokół nr 31. Przewodnicząca Komisji 

podpisała protokół. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Agnieszka 

Rybczak  

Radny Doradca Prezydenta ds. osób z niepełnosprawnością Michał 

Piechel  

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz  


